
 

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 
CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 0001-2025-PMI 
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 0001-2025-PE-PMI 
CONTRATO DE ADESÃO: CT-0075-25-PMI 
 
CONTRATADA: SUPORTE TERCEIRIZAÇÃO E SOLUÇÕES LTDA 
CNPJ sob nº. 19.888.763/0001-49 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS 
DE APOIO ÀS ATIVIDADES OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
ATENDIMENTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ – BAHIA E SUAS SECRETARIAS. 
 
Valor: R$ 15.662.421,72 (quinze milhões seiscentos e sessenta e dois mil e quatrocentos e vinte e 
um reais e setenta e dois centavos). 

Vigência: até 03 de março de 2026. 

Base Legal: Lei Federal nº 14.133/21. 

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa Fonte 

02.02.00 SECRET. MUNIC. 
PLANEJAMENTO, ADMINISTR. E 
FINANÇAS 

2017 Manutenção da 
Secretaria de 
Administração 

3.3.9.0.39.00.00 Outros 
Serviços Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

1500 - REC. não 
Vinc. de Imp. 

02.07.00 FUNDO MUNIC. DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

2057 Gestão 
Administrativa do 
FMAS 

3.3.9.0.39.00.00 Outros 
Serviços Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

1500 - REC. não 
Vinc. de Imp. 

02.05.00-FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE 

2065 Gestão das Ações 
da Atenção Primária 

3.3.9.0.39.00.00 Outros 
Serviços Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

1600 - 
Transf.SUS-Bl.de 
Manut. Ações e 
Serv. Púb. Saúde 

02.05.00-FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE 

2070 Gestão das Ações 
do Fundo Municipal de 
Saúde 

3.3.9.0.39.00.00 Outros 
Serviços Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

15001 - REC. não 
Vinc. de Imp. 

02.13.0000 – FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 
FME 

2096 Manutenção do 
Ensino Fundamental - 
FUNDEB 30% 

3.3.9.0.39.00.00 Outros 
Serviços Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

1540 - 
Transferências 
do FUNDEB - 
Impostos e 
Transferências 
de Impostos 

02.04.00 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRA 
ESTRUTURA 

2123 Gestão das ações 
de Infra Estrutura e 
Serviços Públicos 

3.3.9.0.39.00.00 Outros 
Serviços Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

1500 - REC. não 
Vinc. de Imp. 



 

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 
CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

02.06.00 - 
SECRET.MUN.AGRIC,INDUS.,AB
ASTEC. E MEIO AMBIENTE 

2161 Manutenção da 
Secretaria de 
Agricultura e Meio 
Ambiente 

3.3.9.0.39.00.00 Outros 
Serviços Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

1500 - REC. não 
Vinc. de Imp. 

02.13.00 FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO - FME 

2235 Manutenção da 
Educação Infantil 

3.3.9.0.39.00.00 Outros 
Serviços Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

1569 - Outras 
TRANSF. de REC. 
do FNDE 

02.13.00 FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO - FME 

2295 Outros Programas 
do FNDE 

3.3.9.0.39.00.00 Outros 
Serviços Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

1569 - Outras 
TRANSF. de REC. 
do FNDE 

02.09.00 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE E 
LAZER 

2298 Manutenção da 
Secretaria de Esporte e 
Lazer 

3.3.9.0.39.00.00 Outros 
Serviços Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

1500 - REC. não 
Vinc. de Imp. 

02.10.00 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA E 
TURISMO 

2307 Manutenção da 
Secretaria de Cultura e 
Turismo 

3.3.9.0.39.00.00 Outros 
Serviços Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

1500 - REC. não 
Vinc. de Imp. 

02.07.00 FUNDO MUNIC. DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

2317 Bloco da Proteção 
Social Básica 

3.3.9.0.39.00.00 Outros 
Serviços Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

1660 - Transf. de 
REC. do Fun. Nac. 
de Assist. Social - 
FNAS 

02.13.00 FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO - FME 

2098 Manutenção do 
Ensino Básico 

3.3.9.0.39.00.00 Outros 
Serviços Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

15001 - REC. não 
Vinc. de Imp. 

 

Igaporã - BA, 06 de março de 2025. 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

 


